

MAGDALENA SZCZĘBARA

„Pamięć jest źródłem wspomnień”
Autor

WSPOMNIENIA CIEPLICZANKI.

Często w życiu uciekamy się do wspomnień, zapisanych w naszej pamięci. Szczególnie do tych, które nam przypominają radosne chwile z lat dziecięcych, młodości i lat dojrzałości życiowej. Choć od tego czasu minęło już sporo lat, ale lubimy do nich wracać. Najbardziej utrwalone w pamięci człowieka są lata dzieciństwa i młodości.

Moje miasto – Cieplice Śląskie Zdrój są nierozłączną częścią okresu mojej młodości – tu każda ulica, każdy dom, park, okolica są mi bardzo bliskie.

Pragnę opisać swoje wspomnienia od końca lat 50 – tych i początku 60 – tych, aż do końca XX - go wieku. Wypada trochę wspomnieć o krótkiej historii mojego kurortu. Prawa miejskie Cieplice uzyskały w 1108 roku. Już wtedy znane były z dobroczynnych właściwości leczniczych wód. Przyciągały ludzi szukających ukojenia w swoich dolegliwościach, w chorobach reumatycznych, urologicznych i układu pokarmowego. Sama królowa Marysieńka korzystała z dobrodziejstw różnych cieplickich źródeł.

„Odkrywcą” tej wody był spragniony jelonek:

„...Źródełko wybiło, unosząc opary
Jelonek zbłąkany ugasił pragnienie
A woda w źródełku leczyła też rany
I kąpiel w niej dawała natchnienie...”

/ Z wiersza „ U źródeł początku „.../”
autor: [nieczytelny]

Minęły setki lat, ale kurort wciąż jest znany ze swoich zalet. Zjeżdżają do wód nie tylko rodacy, ale również ludzie z całej Europy, a nawet zza oceanu. Cieplice Śląskie są znane na całym świecie. Warto wspomnieć, że nasz Zdrój odwiedził kiedyś śląski Noblista Gerhard Hauptmann ze swoim ojcem, który chorował na schorzenia reumatyczne. Przyjeżdżali dość często ze Szczawna Zdroju do dziadka, który mieszkał w Cieplicach, gdzie miał swój warsztat tkacki. / Cieplice wówczas słynęły z tkactwa lnianego/.

Cieplice dawniej, do czasu wprowadzenia reorganizacji administracyjnej, stanowiły samodzielną jednostkę. Był tu Urząd Miejski, Urząd Stanu Cywilnego, Urząd Finansowy itp. Działał Sejmik Radnych, który podejmował decyzje związane z rozwojem miasta jako kurortu.

W 1958 roku w Cieplicach istniały trzy szkoły podstawowe; Liceum Ogólnokształcące im. K.C. Norwida, Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych /szkoła zawodowa i technikum /, Liceum Plastyczne i Przykładowa Szkoła Zawodowa „FAMPY”. Szkoła Podstawowa nr 1 mieściła się na ulicy 22 – go Lipca / dzisiaj ul. Cervi/. Szkoła Podstawowa nr 2 tak zwana „Kaliszanka” i Szkoła Podstawowa nr 3, która najpierw znajdowała się na ulicy Jagiellońskiej. Ponieważ budynek wymagał remontu, szkołę przeniesiono na parter Pałacu Schaffgottschów na